
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 год №625

Об организации взаимодействия с родительской общественностью 
Качканарского городского округа на 2022 год

В соответствии со статьями 8 и 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения 
взаимодействия Управления образованием Качканарского городского округа с 
родительской общественностью, для повышения качества образования, обеспечения 
принципов открытости и доступности информации о системе образования, Управление 
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальный план работы с родительской общественностью 
Качканарского городского округа на 2022 год (Приложение№1).

2. Директору ГИМЦ РО, Кузнецовой И.Е., довести настоящее постановление до 
сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образованием, представителей педагогической и родительской общественности 
Качканарского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образованием
Качканарского городского округа И.С. Волохин



Приложение № 1 
утверждено постановлением 

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 30 декабря 2021г. № 625

Муниципальный план работы с родительской общественностью на 2022 год

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения Ответственные

1
Городское родительское собрание 

«Функциональная грамотность ученика. Учимся для 
жизни»

февраль
2022

управление 
образованием, 

ОО

2
Родительский лекторий об организации 

формирования функциональной грамотности 
обучающихся в рамках учебного процесса

март 2022
управление 

образованием, 
ОО

3 Родительское собрание «Об особенностях 
экзаменационной кампании -2022» апрель 2022

управление 
образованием, 

ОО

4
Индивидуальное консультирование по вопросам, 

связанных с проведением ЕГЭ и ОГЭ (по желанию 
родителей), в том числе, с учащимися ОВЗ

май-июнь
управление 

образованием, 
ОО

5 Городское родительское собрание «Введение 
обновленных ФГОС НОО с 1 сентября 2022 года»

сентябрь
2022г

управление 
образованием, 

ОО

6

Городское родительское собрание «Новый 
Навигатор дополнительного образования в 

Свердловской области. Преимущества и 
возможности. Интеграция с Порталом 

государственных услуг»

октябрь
2022

управление 
образованием, 

ОО

7

Форум для родителей совместно с советниками. 
Представление советников в формате интерактивов, 
мастер-классов через знакомство с деятельностью 
РДШ. Включение детей и родителей в проекты и 

программы РДШ.

ноябрь 2022
управление 

образованием, 
ОО

8

Издание памяток для родителей «Деятельность 
Центров «Точка роста» программ/траекторий по 

формированию функциональной грамотности 
учащихся»

ноябрь 2022
управление 

образованием, 
ОО


